
 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VENTSPILS NOVADA DOME 

___________________________________________________________________________           
SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

Ventspils novadā 

 

2012. gada _______________                                                                          Projekts Nr. ____ 

                                                                                                     ( protokols Nr. ____________)  

 
GROZĪJUMI VENTSPILS NOVADA DOMES  2011.GADA 12. MAIJA  SAISTOŠAJOS 

NOTEIKUMOS  Nr.13” PAR VENTSPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS PABALSTIEM” 

 

                                 Izdoti saskaņā ar likumu “ Par pašvaldībām” 43. panta trešo daļu  

 

      Izdarīt Ventspils novada domes 2011.gada 12.maija saistošajos noteikumos Nr.13 “Par 

Ventspils novada pašvaldības pabalstiem“ šādus grozījumus: 

 

1. Papildināt II.nodaļu ar 6.7.apakšpunktu šādā redakcijā: 

“ 6.7. pabalsts brīvpusdienām”. 

 

2. Aizstāt 22.punktā skaitli un vārdus: “Ls 50.00 (piecdesmit lati 00 santīmi)”, ar skaitli un  

vārdiem: “Ls 100.00 (viens simts lati 00 santīmi)”.  

 

3. Papildināt noteikumus ar VII.
1
 nodaļu šādā redakcijā: 

”VII.
1
 Pabalsts brīvpusdienām  

24.
1
 Tiesības saņemt pabalstu brīvpusdienām ir Ventspils novada administratīvajā teritorijā 

deklarētiem daudzbērnu ģimeņu bērniem, kuri mācās Ventspils novada pirmsskolas izglītības 

iestādē, pamatskolas izglītības iestādē no 2-9. klasei un vispārējā izglītības iestādē.  

24.
2 

Ja kāds no daudzbērnu ģimeņu bērniem sasniedzis pilngadību un turpina mācības 

vispārējās, profesionālās izglītības iestādē vai augstskolā pilna laika studiju programmā, un 

Sociālajā dienestā iesniegta to apliecinoša mācību iestādes izziņa, tad ģimene tiek uzskatīta 

par daudzbērnu ģimeni līdz persona sasniedz 24 gadu vecumu. 

24.
3 

Noteikumu 24.
1
punktā minētajiem daudzbērnu ģimeņu bērniem brīvpusdienas tiek 

piešķirtas neizvērtējot ģimenes ienākumus, bet pamatojoties uz vecāku iesniegumu. 

24.
4
 Pabalsts brīvpusdienām tiek piešķirts skaitot no dienas, kad Sociālais dienests ir pieņēmis 

lēmumu par tā piešķiršanu. 

24.
5
 Brīvpusdienas tiek piešķirtas uz mācību pusgadu, sākoties jaunam mācību pusgadam  

vecāks atkārtoti iesniedz iesniegumu Sociālajā dienestā”. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                                   A.Mucenieks  

 

 

 

 



PASKAIDROJUMA RAKSTS  

Ventspils novada domes 2012. gada 28. jūnija saistošiem noteikumiem ”Grozījumi Ventspils 

novada domes 2011.gada 12.maija  saistošajos noteikumos Nr.13 ”Par Ventspils novada 

pašvaldības pabalstiem”  

 

Paskaidrojuma raksta sadaļas  Norādāmā informācija  
1. Projekta nepieciešamības 

pamatojums  

Saistošo noteikumu „Grozījumi 2011.gada 12. maija saistošajos 

noteikumos Nr.13 ”Par Ventspils novada pašvaldības pabalstiem” 

projekts (turpmāk- Saistošie noteikumi) izstrādāts pamatojoties uz 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 04.06.2012. 

atzinumu Nr. 17-Ie/8723 (turpmāk –Atzinums) par 

nepieciešamajiem precizējumiem, lai nodrošinātu to atbilstību 

normatīvo aktu prasībām.  

Grozījumi Saistošajos noteikumos paredz vienreizēju bērna 

piedzimšanas pabalsta apmēru un nosaka personas, kurām ir 

tiesības saņemt pabalstu bērnu  brīvpusdienām  Ventspils novada 

izglītības iestādēs.  

2.Īss projekta satura izklāsts  Atbilstoši Atzinumam, Saistošie noteikumi precizēti nolūkā 

nodrošināt Ministru kabineta 03.02.2009. noteikumu Nr.108 

„Normatīvo aktu projektu sagatavošanas noteikumi” 143., 145., 

146., 148., 150., 151., 152., 154., 155., 186.punktā paredzētās 

prasības un šo noteikumu 3.3. un 3.8.apakšnodaļā noteiktās 

kārtības ievērošanu, līdz ar to izdarāmi grozījumi Saistošajos 

noteikumos.  

Ņemot vērā, Bērnu tiesību aizsardzības likuma 10. pantu un šā 

likuma 26.panta trešā daļā paredzēto, pašvaldības pienākumu 

palīdzēt ģimenēm, it īpaši trūcīgām ģimenēm, bērna audzināšanā 

un izglītošanā, Saistošo noteikumu grozījumi nosaka 

izglītojamos, kuriem tiesības saņemt atvieglojumus par 

ēdināšanas pakalpojumiem Ventspils novada izglītības iestādēs, 

kā arī šo atvieglojumu pieprasīšanas un piešķiršanas kārtību. 

Saistošo noteikumu mērķis ir nodrošināt bērnu tiesības uz 

izglītību un pilnvērtīgu uzturu un sniegt sociālo palīdzību 

ģimenēm ar trim un vairāk bērniem, rosinot vecākus skolot 

bērnus Ventspils novada izglītības iestādēs, kā arī sniegt 

materiālu atbalstu jaundzimušā aprūpei, un uzlabot ģimeņu 

sociālo stāvokli, palielinot vienreizēju bērna piedzimšanas 

pabalstu Ls 100.00 apmērā katram bērnam, kurš deklarēts 

Ventspils novadā. 

3.Informācija par plānoto projekta 

ietekmi uz pašvaldības budžetu  

Nav attiecināms  

4.Informācija par plānoto projekta 

ietekmi uz sociāli ekonomisko 

stāvokli( uzņēmējdarbības vidi) 

pašvaldības teritorijā  

Nav attiecināms  

5. Informācija par 

administratīvajām procedūrām  

Nav attiecināms     

6. Informācija par konsultācijām 

ar privātpersonām  

 Konsultācijas nav notikušas  

 

Domes priekšsēdētājs                                                                                     A.Mucenieks  
 


